
UCHWAŁA NR XLIV/405/24  
RADY GMINY CYCÓW 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Cyców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2230 t.j.) Rada Gminy Cyców uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Cyców, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XXIII/162/05 Rady Gminy Cyców z dnia 11 kwietnia 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

2) Uchwała Nr XXXV/244/06  Rady Gminy Cyców z dnia 26 października 2006 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIII/162/05 Rady Gminy Cyców z dnia 11 kwietnia 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cyców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Violetta Tobiasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67E60C6-3707-4B3D-A72F-DB99A6D8D353. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik do uchwały 

Rady Gminy Cyców 

Nr XLIV/405/24   

z dnia 13 lutego 2024r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Cyców. 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. 

Regulamin określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, formy stypendium 

szkolnego oraz tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Cyców. 

 

§ 2. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne) przysługuje 

uczniom, słuchaczom kolegiów i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b 

ust. 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230 

t.j., dalej: ustawa), na zasadach określonych w ustawie. 

 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

§ 3. 

1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i 

jego rodziny, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Na wysokość stypendium szkolnego mają wpływ występujące w rodzinie: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

3. Miesięczna wysokość stypendium socjalnego ustalana jest według poniższych zasad: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67E60C6-3707-4B3D-A72F-DB99A6D8D353. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia/słuchacza w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium określona procentowo od 

kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych 

do 50 % 150% 

powyżej 50% do 70% 120% 

powyżej 70% do 100% 90% 

 

4. W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia okoliczności wymienionych w ust. 2 

niniejszego paragrafu, stypendium szkolne określone w sposób wskazany wyżej zwiększa 

się o 10 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

 

Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

 

§ 4. 

1. Stypendium szkolnego udziela się w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w 

tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności pokrycia kosztów:  

 

a) zakupu podręczników, lektur, słowników, encyklopedii lub innych pomocy edukacyjnych 

niezbędnych do realizacji procesu dydaktycznego; 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, zakupu plecaka lub torby szkolnej; 

c) zakupu stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego, stroju 

pływackiego lub obuwia sportowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67E60C6-3707-4B3D-A72F-DB99A6D8D353. Podpisany Strona 2



 
 

d) zakupu stroju lub innego wyposażenia związanego z profilem kształcenia np. odzieży 

ochronnej, przyborów do nauki zawodu, a także stroju galowego; 

e) zakupu instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych, 

f) zakupu sprzętu sportowego w przypadku uczniów uczęszczających do klas 

sportowych, klubów sportowych 

g) abonamentu internetowego, zakupu komputera, tabletu, drukarki lub urządzenia 

wielofunkcyjnego, akcesoriów do komputera (myszy komputerowej, klawiatury itp.), tuszu 

do drukarki i multimedialnych programów edukacyjnych, a także biurka, krzesła, lampki 

na biurko, służących do nauki w domu. 

h) opłat za udział w wycieczkach szkolnych; wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych 

imprezach organizowanych przez szkołę, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów nauki poza miejscem zamieszkania 

uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb 

społecznych, a w szczególności: 

a) opłat za zakwaterowanie w bursie, akademiku lub internacie, 

b) kosztów biletu miesięcznego na dojazd z miejsca zamieszkania i z powrotem. 

4) świadczenia pieniężnego - w sytuacji określonej w art. 90d ust. 5 ustawy.  

 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 5. 

1. Stypendium szkolne przyznaje się na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 ustawy, 

a także z urzędu.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, zawierający dane, określone w art. 90n ust. 

4 ustawy składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Cycowie z zachowaniem terminu, o 

którym mowa w art. 90n ust. 6 i ust. 7 ustawy. 

3. Wysokość przyznanego stypendium i okres, na jaki zostało udzielone określa decyzja 

wydana przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67E60C6-3707-4B3D-A72F-DB99A6D8D353. Podpisany Strona 3



 
 

§ 6. 

1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, są wypłacane w kasie urzędu gminy lub 

przelewem na rachunek bankowy rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia bądź 

pełnoletniemu uczniowi – na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające 

stypendia. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, będą realizowane przez wydanie 

rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których uczęszczają uczniowie, 

a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem gminy – w Urzędzie Gminy 

Cyców. 

3. Stypendium szkolne, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-3 regulaminu jest realizowane 

jako pokrycie kosztów zakupu towarów lub usług albo zwrot kosztów zakupu towarów lub 

usług poniesionych przez adresata decyzji administracyjnej przyznającej stypendium po 

przedstawieniu stosownych dokumentów. 

 

 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 7. 

1. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Cycowie. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, słuchaczowi kolegium lub wychowankowi, 

o których mowa w § 2 regulaminu, znajdującym się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej wyłącznie z powodu zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

4. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia 

losowego i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń.  

5. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się 

o stypendium szkolne, o której mowa w § 3 ust. 2 regulaminu, nie bierze się pod uwagę. 

 

§ 8. 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio postanowienia 

§ 5–6 regulamin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67E60C6-3707-4B3D-A72F-DB99A6D8D353. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XLIV/405/24  RADY GMINY CYCÓW z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Regulamin


